dá outras providências". 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 12  - É o Chefe do Executivo autorizado a abrir, no cor-
rente exercício financeiro, Crédito Adicional de Natureza Especial à 
Câmara Múnicipal, no montante de Cz$ 2.931.856,00 (dois milhões, 
novecentos e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e seis cruza-
dos). 

' 	Parágrafo único - O Crédito autorizado neste artigo destina- 
se a regularização de despesas de exercícios anteriores, com fo-
lhas de pagamento referente ao mês de outubro de 1986. 

Art. 22  - Em decorrência do disposto no artigo anterior, fi-

[...]

JESUS SOUZA, filha do ex-servidor Iquidoanes Ferreira de Sousa, 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Município - DERMU, 
em favor dos menores Edmar Ferreira de Sousa e Cacilda Maria de 
Jesus Sousa, também filhos do ex-servidor, pensão especial no 
valor mensal de Cz$ 1.138,08 (hum mil, cento e trinta e oito cruza-
dos e seis centavos), sendo Cz$ 977,26 (novecentos e setenta e 
sete cruzados e vinte e seis centavos) de vencimento e Cz$ 
160,80 (cento e sessenta cruzados e oitenta centavos) de salário 
família com retroaçâo de efeitos a 15 de dezembro de 1986, até que 
atinjam a maioridade ou passem a exercer atividades remunerada.

[...]

de suas atribuições legais e à vista do contido no Processo n9  
147.404-7/87, RESOLVE, nos termos do artigo 114, da Lei n9  
6.103, de 16 de janeiro de 1984, conceder a ENEDINA NATIVIDADE 
CALDEIRA, viúva do ex -servidor José Rosa Caldeira, pensão es-
pecial no valor mensal de Cz$ 5.086,08 (cinco mil, oitenta e seis 
cruzados e oito centavos), sendo Cz$ 3.928,90 (três mil, novecen-
tos e vinte e oito cruzados e noventa centavos) de vencimento, 
Cz$ 136,80 (cento e trinta e seis cruzados e oitenta centavos) de 
salário-família e Cz$ 1.020,38 (hum mil, vinte cruzados e trinta e 
oito centavos) de adicionais, a partir de 19 de março de 1987. 

GABINETE DO INTERVENTOR DO MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA, aos 19 dias do mês de junho de 1987. 

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ 
Interventor 

IRONDES JOSÉ DE MORAIS 
Secretário do Governo Municipal

[...]

nistração, empreenderam à cidade de Brasília - DF, nos dias 04 e 
05 de junho de 1987, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
consequência, com fundamento no parágrafo único, do artigo 52  do 
Decreto n2  302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diária no valor 
global de Cz$ 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte cruzados), 
sendo Cz$ 570,00 (quinhentos e setenta cruzados) para o primeiro, 
1.230,00 (hum mil, duzentos e trinta cruzados) para o segundo e 
Cz$ 820,00 (oitocentos e vinte cruzados) para o terceiro, correndo 
a despesa à conta da dotação específica do orçamento em vigor. 

GABINETE DO INTERVENTOR DO MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA, aos 19 dias do mês de junho 1987. 

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ